
                                                                         
                     

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Incarico Direzione e Coordinamento a valere sul progetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “E….STATE AL MAJORANA” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-19  

CUP: F34D24001040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

 





VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO l’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

 

VISTA  la candidatura n. 183 inoltrata il 23/05/2024 , che prevede la realizzazione di 6 moduli 

per una spesa complessiva di € 51.700,00; 

VISTA  la nota Prot.n. 72902 del 24 maggio 2024 che fissa il Differimento dei termini di 

presentazione delle candidature al 31/05/2024; 

 

VISTA la Delibera prot. n 3981 del collegio docenti. del 14 maggio 2024 di adesione al progetto 

“Piano estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ 

per l’attivazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nei suddetti anni 

scolastici; 

VISTA la Delibera prot. n.3983 del Consiglio d’istituto del 20 maggio 2024 di adesione al progetto 

“Piano estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE 

+per l’attivazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nei suddetti anni scolastici; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTA la nota autorizzativa prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot.5397 del 10/07/2024, che autorizza le 

spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €51.700,00 per il progetto dal 

titolo E…estate al Majorana ; 

 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato  al fine di 

garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e 

direzione del progetto; 

 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota prot. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del seguente 

intervento finanziato: 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di direzione e coordinamento dovrà occuparsi dell'avvio, della 

pianificazione, del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in 

oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito. 



 

 

 

 

Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 

legittimazione del contratto. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 

2016/679. 

Per l’incarico, verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo 

Stato come da Circolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2019 per 

n.150 ore (15 ore a modulo), fino al termine delle attività del progetto, per un importo complessivo 

max lordo Stato di € 4.977,00. 

Il corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del 

relativo time sheet per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e compatibilmente 

con l’assegnazione delle risorse FSE. L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al 

termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. Le 

attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La 

liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 

fondi da parte del Ministero. 

Il presente decreto verrà pubblicato in albo online. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                                        

Prof. ssa Vincenza Bruscella 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 


		2024-12-16T14:39:26+0100
	BRSVCN58P68D971S




